MOÇÃO nº. 019/2013

Os Vereadores que este subscrevem,
preenchendo os requisitos regimentais vigentes, após ouvido
os membros do Augusto Plenário “Vereador Orlando Estevam
de Oliveira”, apresentam Moção de Congratulação à
Associação Paulista dos Produtores de Caqui – APPC, pelos
trabalhos realizados em nossa cidade.

Congratulo pelos brilhantes trabalhos
realizados no desenvolvimento e aprimoramento das técnicas
do cultivo de frutas, por meio de pesquisas, principalmente do
Caqui e da Uva Pilar Moscato.

Que possam continuar desempenhando
esse importante papel, sempre com o objetivo de trazer
oportunidades de novas tecnologias de cultivo aos produtores
de nossa região.

Que se de conhecimento desta Moção
através de ofício a Associação acima citada.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2013.

Luiz Antonio Brisola
Vereador

Jorge Takashi Iriyama
Vereador